### 1. Opening words:

*Tres boni fratres / per unam uiam ambulab/ant et obuiauuit eis dominus* (1)

*Tres boni fratres vnam uiam ambulauerunt et obuiauuit eis dominus* (2)

*Tres boni fratres per uiam ambulabant et obuabat eis iesus* (13)

*Tres boni fratres per uiam ibant et obuiauuit eis dominus* (3)

(Ylinus Cosmas z Damianus.) *gingae thre gothe bröther aat een vegh. Möthe them var herra* (9)

*Thre goode breþren went ouer þe londe and ihesu mete w<sup>t</sup> hem* (10)

*Drie goede broeders gingen over wech, [d]ie welcke ontmoeten onsen heere Jesum Christum* (5)

*Dri gūt prūder gingen æinen wech. da bechom in unser herre ih<sup>c</sup>* (11)

*Tres boni fratres obuiaverunt domino* (6)

*Treis bons freres estoient ke aloient al mont d’Olivet* (12)

*Tres boni fratres iverunt ad montem Oliveti* (4)

Ibant tres boni fratres ad montem oliueti (7)

IBANT TRES BONI FRATRES AD montem oliueti (8)

As the three good brothers were going peacefully, quietly, and unimpeded to the mount of Olives (14)

Ibant tres boni fratres ad montem oliueti (15)

Thre gude breþer are ye / Gud gatis gange ye (18)

There was three brothers come from the North West going to the South (20)

Saint George, and saint John and saint Panteleimon were going to Jerusalem (19)

## 2. The Lord's instructions to the three good brothers:

### a. including oath against secrecy and accepting a fee

uenite post me et iurate / mihi per crucifixum et per lac beate marie . ut n' in ascondito dicatis ne merca. . . accipiatis sed ascendite ad montem oliueti et accipite olium oliue et la. . . ouis et mittae ad plagam et dicite (1)

uenite post me tres boni fratres et iurate michi per crucifixionem domini et per lac mulieris uirginis ne in abscondito dicatis nec mercedem inde accipiatis.. et accipite lanam succidam ouis et oleum oliuarum et ponite in plagis et dicite (3)

Venez o mai et me grantez [f.23va] en bone fei ke vous nel dies a nul home ne a femme ne aprendrez. Pernez oile d'olive et leine ke unkes ne fust lauee et metez sor la plaie. (12)

Venite post me et Iurate in per crucifixum ut non in abscondito dicatis nec mercedem inde capiatis sed ite ad montem oliueti et accipite lanam ouis succernam [for succidam?] et oleum et ponite ad plagam dicentes (2)

uenite post me et iurate mihi per lac beate virginis marie quod non abscondetis neque in abscondito dicetis neque lucrum accipietis et ite ad montem oliueti et accipite lanam nigram succisam et oleum oliue. postea sic dicendo (13)

chomet zû [v] mir ir dri gût prûder und swert mir bi dem cruce gûten. und bi der milch der maide sanct Marien daz irz enhelt noch long enphahet und uart hinz zû dem mont oliuet und nemt ole des olepo' mes und scapwolle. und leget die uber die wndin und sprechet also (11)